ATA N. 01 DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO PARA

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA, RELATIVA AO EDITAL Nº 012/2024 DO PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE MOTORISTA.

Aos vinte e dois dias do mês de maio de dois mil e vinte e quatro, na sala da Procuradoria Jurídica

Municipal, na Prefeitura Municipal às 09 horas, reuniu-se a Comissão Permanente de Avaliação para

Contratação Temporária, nomeada pela portaria nº 242/2022, para dar início aos trabalhos relativos ao

Edital nº 012/2024 de Processo Seletivo Simplificado para Formação de Cadastro Reserva para Posterior

Contratação Temporária de Motorista. A comissão recebeu do Departamento de Recursos Humanos –

RH, 03 (três) envelopes lacrados de inscrição para o cargo de Motorista. A comissão passou a abertura

dos referidos envelopes, conforme neste momento numeradas e rubricadas, iniciando a avaliação,

conforme tabela que segue:

Nome Currículo
Cópia legível da

CNH - EAR

Comprovante de

escolaridade
Inscrição Aceita

ROBERTO EDEMIR ZILIO Sim Sim Sim SIM

FRANCISCO TODERO

SERRÃO
Sim Sim Sim SIM

LUCIANO DOS SANTOS Sim Sim Sim SIM

Conforme tabela acima, e documentação apresentada, ora devolvida aos envelopes, restaram aceita 03

(três) das inscrições protocoladas para o cargo de motorista. Passou-se a fazer a análise da pontuação

dos candidatos com inscrições aceitas, conforme tabela abaixo, nos termos do item 5 do Edital:

Nome

Experiência Profissional – 10

pontos a cada 06 meses

(máximo 36 meses)

Certidão de Conclusão de

cursos oficinas e outros

relacionados a função

pretendida (mínimo 20

horas)

Pontuação

ROBERTO EDEMIR ZILIO 60 20 80

FRANCISCO TODERO

SERRÃO
10 0 10

LUCIANO DOS SANTOS 0 0 0

Diante do exposto, segue a classificação preliminar dos candidatos inscritos, abrindo-se prazo para

recurso, do dia 23 ao dia 24 de maio de 2024, conforme previsto no item 7 do Edital e Anexo IV e

ficando designado o dia 28 de maio de 2023, na Sala da Procuradoria Jurídica Municipal, para análise

de eventuais recursos e divulgação do resultado final.

ROBERTO EDEMIR ZILIO 1º Lugar
FRANCISCO TODERO SERRÃO 2º Lugar

LUCIANO DOS SANTOS 3º Lugar

Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a presente ata, e assinada pelos membros da Comissão,

e a documentação arquivada no Departamento Pessoal.

Angelina Tesche             Viviane Thaís Sinsen Gaiato    Caroline Cremonese Bernardon